
LA ROJAS 
DE ARICA 

GER/CHV/CCG/RAO/O rpp 

REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 3160 /23 

Arica, 24 marzo 2023 

VISTOS: 

a) El Decreto Alcaldicio N°2643/2023, de fecha 13 de Marzo de 2023. 
b) La solicitud de la contribuyente Sra. Isabel Patricia Espinoza Espinoza Rut. 

N°  
d) Informe Técnico N°06/2023 de fecha 03 de Marzo del 2023. 
e) Lo dispuesto en el Título XIII, artículo 159° del DFL 1 de 2007, que fija el texto 

refundido de la Ley de Tránsito 18.290. 
O 	Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades". 

DECRETO: 

1° 	MODIFÍCASE el Decreto Alcaldicio N° 2643/2023, de fecha 13 de marzo del 
2023, que autoriza un calzo de estacionamiento para la contribuyente Isabel 
Espinoza Espinoza en el Numeral 2°: 

DONDE DICE: 
CÓBRESE por derecho municipal tres comas setenta y cinco (3,75) U.T.M. 

por cada calzo, en forma semestral. 

DEBE DECIR: 
CÓBRESE por derecho munic pal cinco (5,00) U.T.M. por cada calzo, en 

forma semestral. 

2° 	Tendrán presente este Decre o: Se retaría Municipal, Contraloría Municipal, 
Administración y Finanzas, Dir cción e Tránsito e Inspecciones. 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y RCHÍV SE. 


	Page 1

